COOPHAB-RN – COOPERATIVA HABITACIONAL DOS SERVIDORES E TRABALHADORES
SINDICALIZADOS DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 70.162.904/0001-07 - NIRE: 24.4.0000139.0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor Presidente da COOPHAB-RN – COOPERATIVA HABITACIONAL DOS SERVIDORES E
TRABALHADORES SINDICALIZADOS DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições
estatuárias, de acordo com o inciso II do art. 61, convoca os cooperantes, que nesta data
totalizam 154 (Cento e cinquenta e quatro), para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária,
a ser realizada no AUDITÓRIO do Hotel Monza, situado à Av. Sen. Salgado Filho,  nº 3490,
Lagoa Nova, nesta cidade do Natal, no dia 26 de março de 2022, em primeira convocação às
07h (Sete horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperantes; não havendo quórum
legal, em segunda convocação às 08h (Oito horas), no mesmo dia e local, com a presença de
metade mais 1 (Um) dos cooperantes; e persistindo a falta de quórum legal, em terceira e
última convocação às 09h (Nove horas), no mesmo dia e local, com a presença mínima de 10
(dez) cooperantes, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

I - Prestação de contas do exercício de 2021, compreendendo: a) Relatório de Gestão; b)
Balanço Patrimonial; c) Demonstração de sobras ou perdas; d) Parecer do Conselho Fiscal;

II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas;

III - Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;

IV - Plano de Trabalho para o ano de 2022;

V - Outros assuntos não deliberativos de interesse social.

Natal/RN, 14 de Março de 2022.

JOSE EDIVAL GERMANO MARTINS

Diretor Presidente